R E Q U E R I M E N T O  Nº. 936

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/12/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET e a Prefeitura Municipal estão colocando postes com semáforos novos em vários pontos do nosso Município,

CONSIDERANDO que o DET também promoveu a troca de alguns semáforos que se encontravam em boas condições de  funcionamento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe se os citados semáforos que foram trocados por outros novos, e que ainda se encontrem em boas condições de funcionamento, serão instalados em outros lugares do Munícipio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de dezembro de 2008.

Vereadores Autores:

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor JOSEY

PR

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT